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Introduction
In the previous RAN1 meeting, there was one reply LS [1] sent to RAN4 with some additional questions raised recently and some ambiguity for further clarifications. In this contribution, we want to share some initial understandings on that reply LS. 
[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]Discussion 
Question 1: In addition to the conditions provided in R4-2103393, can RAN4 please confirm that “Applying the same TPMI precoder across PUSCH transmissions” is also a necessary condition to keep phase continuity across PUSCH transmissions? 
Proposed reply: Yes, otherwise if different TPMI precoder across PUSCH transmission is applied, phase continuity across PUSCH transmission would be broken by TPMI precoder; In addition, it should be noted that phase and amplitude alignment between different UE Tx chain should also been maintained across different PUSCH repetitions. 
Question 2: Whether “no TA adjustment in between PUCCH transmissions or PUSCH transmissions” is another necessary condition to keep phase continuity across PUCCH repetitions or PUSCH transmissions?
Proposed reply: Yes, otherwise if TA adjustment is applied across different PUCCH or PUSCH transmission, then phase continuity would also be broken.
Question 3: There are two different interpretation in RAN1 regarding the “downlink reception” in “No downlink reception in-between the PUSCH or PUCCH repetition in the same band for TDD case” (in R4-2103393)
1) “downlink reception” refers to downlink symbols with actual DL transmission from gNB to UE.
2) “downlink reception” refers to downlink symbols with actual DL transmission from gNB to UE and/or downlink symbols without actual DL transmission from gNB to UE and/or no DL monitoring occasions configured.
Proposed reply: no downlink reception in-between the PUSCH or PUCCH repetition in the same band for TDD case, here no downlink reception means UE cannot switch from UL to DL and DL to UL, otherwise UE needs to switch Tx chain OFF and switch it ON which would result in some unknown phase shift after UL/DL switching.  
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